
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

안전총괄과 49,694,493 35,564,859 14,129,634

국 14,964,642

도 7,159,623

군 27,570,228

재난방재 4,937,277 7,021,641 △2,084,364

국 5,682

도 160,250

군 4,771,345

사회재난 1,381,805 1,379,373 2,432

국 5,682

도 123,330

군 1,252,793

사회재난 43,078 26,720 16,358

201 일반운영비 14,178 18,320 △4,142

01 사무관리비 10,218 8,320 1,898

1)안전관리계획서 발간 900

1)재난예방홍보물 제작 810

1)국가안전대진단 등 홍보물 제작
1,620

1)국가안전대진단 등 안전전검 민간전문가 수
당 1,500

1)사회재난 사무용품비 600

1)사회재난 업무추진 매식비
3,888

1)재난안전대책본부 협업부서 비상근무 급식
비 900

02 공공운영비 3,960 10,000 △6,040

1)우편요금 3,960

202 여비 18,900 8,400 10,500

01 국내여비 18,900 8,400 10,500

1)사회재난 업무추진 국내여비
12,900

1)섬안전개발국장 업무추진 국내여비
6,000

203 업무추진비 10,000 0 10,000

03 시책추진업무추진비 10,000 0 10,000

1)섬안전개발국 시책업무추진
6,000

1)현안업무및예산확보활동
4,000

범국민안전문화운동(보조) 70,000 100,000 △30,000

도 21,000

군 49,000

201 일반운영비 70,000 100,000 △30,000

도 21,000

50,000원*18부

810,000원

9,000원*180부

150,000원*10명

50,000원*12월

9,000원*6명*72회

900,000원

330,000원*12월

60,000원*5명*43회

60,000원*1명*100회

6,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

군 49,000

01 사무관리비 70,000 100,000 △30,000

1)범국민안전문화운동 70,000

도 21,000

군 49,000

재난대응안전한국훈련(보조) 5,000 5,168 △168

국 2,500

도 1,250

군 1,250

201 일반운영비 5,000 5,168 △168

국 2,500

도 1,250

군 1,250

01 사무관리비 5,000 5,168 △168

1)국가재난대응종합훈련
5,000

국 2,500

도 1,250

군 1,250

군민안전보험(보조) 118,425 118,425 0

도 18,600

군 99,825

307 민간이전 118,425 118,425 0

도 18,600

군 99,825

06 보험금 118,425 118,425 0

1)군민안전보험가입 118,425

도 18,600

군 99,825

남도안전학당운영(보조) 3,333 4,000 △667

도 1,000

군 2,333

201 일반운영비 3,333 4,000 △667

도 1,000

군 2,333

01 사무관리비 3,333 4,000 △667

1)남도안전학당운영 3,333

도 1,000

군 2,333

안전보안관운영(보조) 3,360 4,200 △840

도 1,008

군 2,352

201 일반운영비 3,360 4,200 △840

70,000,000원

5,000,000원*1회

118,425,000원

3,333,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

도 1,008

군 2,352

01 사무관리비 3,360 4,200 △840

1)안전보안관운영 3,360

도 1,008

군 2,352

화재폐기물처리 15,000 0 15,000

302 이주및재해보상금 15,000 0 15,000

02 민간인재해및복구활동보상금 15,000 0 15,000

1)화재폐기물처리비지원 15,000

민간인지원 58,850 65,500 △6,650

301 일반보전금 58,850 65,500 △6,650

05 의용소방대지원경비 55,350 61,500 △6,150

1)도 의용소방대 기술경연대회 지원
13,500

1)의용소방대 산불진화복 구입
6,750

1)군 의용소방대 기술경연 및 한마음대회지원
27,000

1)의용소방대 출동수당 및 소모품 지원
8,100

14 기타보상금 3,500 4,000 △500

1)119나르미선 운항지원금
2,500

1)수난구호 비용지원 1,000

민방위관리 24,097 25,355 △1,258

201 일반운영비 24,097 25,355 △1,258

01 사무관리비 9,081 9,915 △834

1)충무계획서 제작 1,575

1)을지태극연습 및 민방위의날 행사 운영
2,250

1)을지태극연습 종합상황실 근무자 간식비
126

1)을지태극연습 참가자 급식비
2,880

1)을지태극연습 추진 민방위복 구입
2,250

02 공공운영비 15,016 15,440 △424

1)민방위 시설 공공요금
1,800

1)민방위급수시설 유지보수
1,116

1)경보시설 유지보수 용역료
9,600

1)경보시설 유지보수 부품구입
2,500

3,360,000원

15,000,000원

13,500,000원

90,000원*5명*15개

27,000원*100명*10개

81,000원*100명

100,000원*25회

100,000원*10명

35,000원*45부

50,000원*45명

3,000원*42명

8,000원*36명*10회

50,000원*45명

150,000원*12월

279,000원*4개소

2,400,000원*4개소

625,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

민방위대피시설및용품보급(보조) 1,000 1,000 0

도 400

군 600

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 400

군 600

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)민방위 주민대피시설 정비
1,000

도 400

군 600

민방위대원교육(보조) 7,484 7,484 0

국 2,612

도 1,392

군 3,480

201 일반운영비 7,484 7,484 0

국 2,612

도 1,392

군 3,480

01 사무관리비 7,484 7,484 0

1)민방위 교육훈련 운영 7,484

국 2,612

도 1,392

군 3,480

민방위교육훈련(보조) 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)민방위교육훈련강사수당
3,000

도 900

군 2,100

민방위교육훈련전자통지(보조) 7,000 7,000 0

도 2,100

군 4,900

201 일반운영비 7,000 7,000 0

도 2,100

군 4,900

01 사무관리비 7,000 7,000 0

1)민방위 교육훈련 전자통지
7,000

125,000원*4개*2종

7,484,000원

3,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

도 2,100

군 4,900

국민참여민방위의날훈련경비(보조) 1,900 1,900 0

국 570

도 380

군 950

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 380

군 950

01 사무관리비 1,900 1,900 0

1)국민참여 민방위의 날 훈련경비
1,900

국 570

도 380

군 950

민방위대원비상소집대체사이버교육(보조) 9,000 9,000 0

도 2,700

군 6,300

201 일반운영비 9,000 9,000 0

도 2,700

군 6,300

01 사무관리비 9,000 9,000 0

1)비상소집대체사이버교육
9,000

도 2,700

군 6,300

예비군육성 107,340 119,260 △11,920

308 자치단체등이전 107,340 119,260 △11,920

12 예비군육성지원경상보조 107,340 119,260 △11,920

1)향토방위작전지원 33,090

1)교육훈련지원 44,640

1)부대운영지원 29,610

예비군육성(보조) 3,000 2,491 509

도 3,000

308 자치단체등이전 3,000 2,491 509

도 3,000

12 예비군육성지원경상보조 3,000 2,491 509

1)향토방위예비군 육성지원
3,000

도 3,000

공익근무요원관리 201,260 121,380 79,880

201 일반운영비 1,260 1,380 △120

1,900,000원

9,000,000원

33,090,000원

44,640,000원

29,610,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

01 사무관리비 1,260 1,380 △120

1)공익근무요원 신분증제작
260

1)공익근무요원 상해보험료
1,000

301 일반보전금 200,000 120,000 80,000

10 사회복무요원보상금 200,000 120,000 80,000

1)급여(기본급,중식비,교통비)
200,000

종합상황관제시스템구축운영 364,488 356,320 8,168

201 일반운영비 364,488 356,320 8,168

01 사무관리비 1,188 1,320 △132

1)통합관제센터 사무관리비
1,188

02 공공운영비 363,300 355,000 8,300

1)CCTV통합관제센터 공공요금
171,000

1)CCTV 시설 유지보수비
24,300

1)CCTV통합관제센터 유지보수 용역비
168,000

해수욕장관리운영 103,190 106,750 △3,560

201 일반운영비 103,190 106,750 △3,560

01 사무관리비 91,190 91,550 △360

1)해수욕장 운영 물품구입 및 홍보물 제작
3,240

1)해수욕장 백사장 관리 장비 임차
40,950

1)해수욕장 응급구조선 임차
27,000

1)해수욕장 위험성 평가 실시 용역
20,000

02 공공운영비 12,000 15,200 △3,200

1)해수욕장 편의시설물 공공요금
8,400

1)해수욕장 장비 유지관리비
3,600

해수욕장안전관리(보조) 120,000 122,600 △2,600

도 36,000

군 84,000

201 일반운영비 30,000 29,100 900

도 9,000

군 21,000

01 사무관리비 30,000 29,100 900

1)해수욕장 수질조사 지원사업
30,000

20,000원*13부

50,000원*20명

200,000,000원

1,188,000원

14,250,000원*12월

1,620,000원*15회

14,000,000원*12월

32,400원*50부*2회

455,000원*9개*10회

270,000원*10개*10회

20,000,000원

40,000원*14개소*5대*3회

3,600,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

도 9,000

군 21,000

401 시설비및부대비 90,000 93,500 △3,500

도 27,000

군 63,000

01 시설비 90,000 93,500 △3,500

1)해수욕장 편의시설 정비
90,000

도 27,000

군 63,000

해수욕장안전장비및시설관리(보조) 112,000 125,440 △13,440

도 33,600

군 78,400

401 시설비및부대비 112,000 125,440 △13,440

도 33,600

군 78,400

01 시설비 112,000 125,440 △13,440

1)해수욕장안전,방역장비구입및시설조성
112,000

도 33,600

군 78,400

자연재난 3,449,220 5,579,708 △2,130,488

도 36,920

군 3,412,300

자연재난 95,332 109,916 △14,584

201 일반운영비 85,012 98,516 △13,504

01 사무관리비 19,712 22,516 △2,804

1)자연재해 복구계획 수립지침서 제작
1,000

1)행정안전 실시계획(전시전재민구호계획) 발
간비 1,000

1)자연재난 사무용품비 480

1)수방자재 구입 15,000

1)자연재난 업무추진 매식비
2,232

02 공공운영비 65,300 76,000 △10,700

1)자연재난 전기요금 및 통신요금
40,000

1)한국방재협회비 1,000

1)이동식양수기 및 재난대비통합보관창고 유
지관리비 24,300

202 여비 10,320 11,400 △1,080

01 국내여비 10,320 11,400 △1,080

1)자연재난 업무추진 국내여비
10,320

90,000,000원

4,000,000원*14개소*2회

10,000원*100부

25,000원*40부

40,000원*12월

15,000,000원

9,000원*4명*62회

40,000,000원

1,000,000원

24,300,000원

60,000원*4명*43일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 자연재난 (단위:천원)

소하천정비(전환사업) 2,752,748 3,116,000 △363,252

401 시설비및부대비 2,752,748 3,116,000 △363,252

01 시설비 2,752,748 3,108,000 △355,252

1)도초 지남소하천 정비사업
1,210,000

1)도초 월포소하천 정비사업
1,046,000

1)임자 광산소하천 정비사업
400,000

1)도초 지남소하천 정비사업(24년)
96,748

노후강우량기교체(보조) 18,000 0 18,000

도 5,400

군 12,600

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

도 5,400

군 12,600

01 시설비 18,000 0 18,000

1)2025년 노후강우량기 교체
18,000

도 5,400

군 12,600

풍수해보험(보조) 29,040 26,400 2,640

도 14,520

군 14,520

301 일반보전금 29,040 26,400 2,640

도 14,520

군 14,520

14 기타보상금 29,040 26,400 2,640

1)풍수해보험 보험료 지원
29,040

도 14,520

군 14,520

폭염저감시설설치(보조) 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)폭염 취약계층 맞춤형 물품 지원
10,000

도 3,000

군 7,000

1,210,000,000원

1,046,000,000원

400,000,000원

96,748,000원

18,000,000원

29,040,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 자연재난 (단위:천원)

자연재해저감종합계획 292,000 300,000 △8,000

401 시설비및부대비 292,000 300,000 △8,000

01 시설비 292,000 300,000 △8,000

1)자연재해저감 종합계획 재수립
292,000

자연재해관측기기정비 32,000 41,000 △9,000

201 일반운영비 32,000 31,000 1,000

02 공공운영비 32,000 31,000 1,000

1)강우량기 유지보수 7,000

1)지진 계측기 유지보수 12,000

1)종합상황실 관리시스템 유지보수
13,000

방재단운영 42,100 46,000 △3,900

201 일반운영비 8,100 9,000 △900

01 사무관리비 8,100 9,000 △900

1)지역자율방재단 운영비 4,050

1)지역자율방재단 교육비 4,050

302 이주및재해보상금 24,000 27,000 △3,000

02 민간인재해및복구활동보상금 24,000 27,000 △3,000

1)지역자율방재단 재해예방 및 복구활동 지원
24,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

06 보험금 10,000 10,000 0

1)지역자율방재단 단체보험금
10,000

지방하천유지관리(보조) 28,000 0 28,000

도 14,000

군 14,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

도 14,000

군 14,000

01 시설비 28,000 0 28,000

1)2025년 지방하천 유지관리
28,000

도 14,000

군 14,000

소하천정비(주민참여예산) 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

1)흑산 소하천 재해복구사업
150,000

중대재해 106,252 57,560 48,692

중대재해 106,252 57,560 48,692

201 일반운영비 93,772 44,600 49,172

292,000,000원

7,000,000원

12,000,000원

13,000,000원

4,050,000원

4,050,000원

24,000,000원

10,000,000원

28,000,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 중대재해 (단위:천원)

01 사무관리비 58,772 44,600 14,172

1)중대재해 업무추진 매식비
2,592

1)중대재해 업무추진 사무용품비
480

1)중대재해 홍보물 및 교육책자 제작
4,500

1)중대재해 예방 안전보건교육 지원 사업
30,000

1)중대재해 예방 협업근로자 지원사업
9,000

1)중대재해예방 산업보건의 위촉 수수료
7,200

1)지역축제 심의위원 참석수당
5,000

02 공공운영비 35,000 0 35,000

1)중대재해 배상책임공제 보험료
35,000

202 여비 12,480 12,960 △480

01 국내여비 12,480 12,960 △480

1)중대재해업무추진 국내여비
12,480

지방도로건설확포장 4,403,519 3,255,228 1,148,291

국 450,000

도 658,256

군 3,295,263

도로시설 4,383,786 3,231,540 1,152,246

국 450,000

도 657,020

군 3,276,766

도로시설 17,786 27,540 △9,754

201 일반운영비 5,126 8,340 △3,214

01 사무관리비 5,126 6,180 △1,054

1)도로시설 업무추진 사무용품비
600

1)도로시설 업무추진 매식비
1,476

1)도로기술 위원회 심사수당
700

1)도로보수원 안전장비 구입
1,350

1)도로현황 차트현수막 제작
1,000

202 여비 12,660 13,200 △540

01 국내여비 12,660 13,200 △540

9,000원*4명*72회

40,000원*12월

25,000원*45부*4회

30,000,000원

9,000,000원

600,000원*12월

100,000원*2명*25회

35,000,000원*1월

60,000원*4명*52일

600,000원

9,000원*4명*41회

70,000원*1명*10회

450,000원*3개

100,000원*10부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 도로시설 (단위:천원)

1)도로시설 업무추진 국내여비
10,320

1)도로시설 업무추진 공무직 국내여비
2,340

지방도로유지관리 1,568,000 1,813,000 △245,000

401 시설비및부대비 1,568,000 1,813,000 △245,000

01 시설비 1,566,000 1,810,000 △244,000

1)압해 복룡~가룡 간 농어촌도로 확포장사업
토지보상비 610,000

1)군도농어촌도로 유지관리사업
100,000

1)군도농어촌도로 차선도색 정비사업
40,000

1)도로 편입부지 보상비 200,000

1)농어촌도로 기본 및 정비계획 수립
231,000

1)지도 자동~태천 간 농어촌도로 확포장공사
10,000

1)소교량 안전점검보수사업
100,000

1)지도 장동마을 우회도로 개설사업 토지매입
비 150,000

1)지도 장동 마을주차장 조성사업
100,000

1)안좌퍼플섬진입도로 개선사업 편입토지 보
상비 25,000

03 시설부대비 2,000 3,000 △1,000

1)지방도로유지관리사업추진
2,000

지방도로유지관리(보조) 550,000 552,000 △2,000

401 시설비및부대비 550,000 552,000 △2,000

01 시설비 550,000 550,000 0

1)압해 신장~복룡 간 우회도로 개설사업 토지
보상비 100,000

1)신장~복룡 도로공사 사업비
450,000

지방도수로원인력운영(보조) 150,000 90,000 60,000

도 150,000

101 인건비 150,000 90,000 60,000

도 150,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 150,000 90,000 60,000

1)지방도 수로원 인건비
150,000

도 150,000

어린이보호구역개선(보조) 500,000 0 500,000

도 250,000

60,000원*4명*43회

60,000원*1명*39회

610,000,000원

100,000,000원

40,000,000원

200,000,000원

231,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

150,000,000원

100,000,000원

25,000,000원

2,000,000원

100,000,000원

450,000,000원

4,166,666원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 도로시설 (단위:천원)

군 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 250,000

군 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

1)어린이보호구역개선 용역비
40,000

도 20,000

군 20,000

1)어린이보호구역개선 공사비
460,000

도 230,000

군 230,000

노인보호구역개선(전환사업) 200,000 0 200,000

도 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1)노인보호구역개선사업 용역비
20,000

도 10,000

군 10,000

1)노인보호구역개선사업 공사비
180,000

도 90,000

군 90,000

위험도로구조개선(전환사업) 222,000 0 222,000

도 111,000

군 111,000

401 시설비및부대비 222,000 0 222,000

도 111,000

군 111,000

01 시설비 222,000 0 222,000

1)도초면 농어촌도로 101호 선형개선사업
102,000

도 51,000

군 51,000

1)신의면 군도3호선 선형개선사업
120,000

도 60,000

군 60,000

도로정비(주민참여예산) 195,000 130,000 65,000

40,000,000원

460,000,000원

20,000,000원

180,000,000원

102,000,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 도로시설 (단위:천원)

401 시설비및부대비 195,000 130,000 65,000

01 시설비 195,000 130,000 65,000

1)흑산 해안 전망도로 환경정비
20,000

1)지도 누동마을 위험도로 정비
25,000

1)비금 도고마을 위험도로 정비공사
20,000

1)자은 유각마을 도로보수 및 임목제거 공사
20,000

1)임자 삼두리 차선도색 20,000

1)임자 대기마을 도로 안전시설물 설치사업
10,000

1)비금 용호마을 수림마을 차선도색 사업
20,000

1)흑산 진리2구일주도로 환경정비
20,000

1)하의 노후 차선 도색 20,000

1)안좌 안좌중학교 주변 인도정비 및 가드레
일 설치 20,000

지역교통안전환경개선(보조) 109,000 0 109,000

도 32,700

군 76,300

401 시설비및부대비 109,000 0 109,000

도 32,700

군 76,300

01 시설비 109,000 0 109,000

1)지역교통안전시설 설치사업
109,000

도 32,700

군 76,300

도로제설 72,000 82,000 △10,000

201 일반운영비 72,000 82,000 △10,000

01 사무관리비 72,000 82,000 △10,000

1)도로보수 및 제설자재구입
50,000

1)도로제설장비 임차료
22,000

서남해안명품경관조성(보조) 750,000 0 750,000

국 450,000

군 300,000

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

국 450,000

군 300,000

01 시설비 750,000 0 750,000

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

109,000,000원

10,000원*500개*10회

550,000원*2대*20개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 도로시설 (단위:천원)

1)서남해안명품경관조성
750,000

국 450,000

군 300,000

보호구역실태조사(보조) 50,000 0 50,000

도 13,320

군 36,680

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 13,320

군 36,680

01 시설비 50,000 0 50,000

1)보호구역실태조사 50,000

도 13,320

군 36,680

건설행정 19,733 23,688 △3,955

도 1,236

군 18,497

건설행정 4,455 23,688 △19,233

201 일반운영비 4,455 6,379 △1,924

01 사무관리비 4,455 6,379 △1,924

1)전문건설업 등록 인쇄비
900

1)국유지 용도폐지 측량수수료
2,880

1)국유지 소유권 보존등기 수수료
675

지방도교통량조사(보조) 15,278 0 15,278

도 1,236

군 14,042

101 인건비 15,166 0 15,166

도 1,124

군 14,042

04 기간제근로자등보수 15,166 0 15,166

1)2025년 교통량조사(군도) 인건비
14,042

1)2025년 교통량조사(지방도) 인건비
1,124

도 1,124

201 일반운영비 112 0 112

도 112

01 사무관리비 112 0 112

1)2025년 교통량조사(지방도) 보호장구 구입
112

도 112

750,000,000원

50,000,000원

2,000원*10종*45매

720,000원*4회

45,000원*15건

80,240원*150명+40,120원*50명

80,240원*12명+40,120원*4명

112,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

농업생산기반정비 39,997,777 24,951,390 15,046,387

국 14,508,960

도 6,341,117

군 19,147,700

농업기반 19,030,294 13,757,018 5,273,276

국 6,000,000

도 3,483,725

군 9,546,569

농업기반 36,044 27,536 8,508

201 일반운영비 31,964 23,216 8,748

01 사무관리비 2,964 3,216 △252

1)농업기반 사무용품비 480

1)농업기반 업무추진 매식비
2,484

02 공공운영비 29,000 20,000 9,000

1)농업기반시설 전기요금
29,000

202 여비 4,080 4,320 △240

01 국내여비 4,080 4,320 △240

1)농업기반 업무추진 국내여비
3,240

1)농업기반 업무추진 공무직 국내여비
840

배수개선(유각)(보조) 6,000,000 2,000,000 4,000,000

국 6,000,000

401 시설비및부대비 6,000,000 2,000,000 4,000,000

국 6,000,000

01 시설비 5,657,000 1,721,200 3,935,800

1)유각지구 배수개선사업
5,657,000

국 5,657,000

02 감리비 300,000 250,000 50,000

1)유각지구 배수개선사업
300,000

국 300,000

03 시설부대비 43,000 28,800 14,200

1)유각지구 배수개선사업
43,000

국 43,000

소규모기반정비(보조) 455,000 115,000 340,000

401 시설비및부대비 455,000 115,000 340,000

01 시설비 455,000 115,000 340,000

1)비금 서부천 제수보 전동식 권양기 교체
60,000

40,000원*12월

9,000원*3명*92회

29,000,000원

60,000원*3명*18일

60,000원*1명*14일

5,657,000,000원

300,000,000원

43,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)지도 당촌 배수로 준설사업
20,000

1)압해 광림교회 부근 방범 CCTV 설치
20,000

1)압해 반월마을 포장공사
25,000

1)증도 병풍리 44번지 농로포장
10,000

1)증도 병풍리 28번지 농로포장
15,000

1)임자 대기리 2059-1 배수로 정비
20,000

1)임자 광산리 329번지 배수시설 개선
20,000

1)임자 대기리 포강 준설 20,000

1)임자 광산리 414-1 배수시설 개선
30,000

1)임자 광산리 363번지 개거
20,000

1)임자 이흑암리 973-6 개거공사
20,000

1)임자 교동방조제 그라우팅
20,000

1)임자 화산방조제 그라우팅
20,000

1)비금 광대마을 배수로 정비
15,000

1)하의 웅곡마을 농로포장
20,000

1)안좌 자라2제 그라우팅 20,000

1)안좌 자라제 그라우팅 20,000

1)안좌 전우제 그라우팅 20,000

1)암태 와촌리 배수로 정비공사
20,000

1)암태 기동마을 농로포장
20,000

밭기반정비(보조) 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 1,000,000 1,000,000 0

1)밭기반정비 지원사업
1,000,000

밭기반정비(전환사업) 2,987,500 2,537,875 449,625

도 2,688,750

군 298,750

401 시설비및부대비 2,987,500 2,537,875 449,625

도 2,688,750

군 298,750

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

1,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

01 시설비 2,985,500 2,527,875 457,625

1)밭기반정비사업 2,985,500

도 2,686,950

군 298,550

03 시설부대비 2,000 10,000 △8,000

1)밭기반정비사업 2,000

도 1,800

군 200

대구획경지정리(전환사업) 866,250 375,000 491,250

도 744,975

군 121,275

401 시설비및부대비 866,250 375,000 491,250

도 744,975

군 121,275

01 시설비 864,250 372,500 491,750

1)대구획경지정리사업 864,250

도 743,255

군 120,995

03 시설부대비 2,000 2,500 △500

1)대구획경지정리사업 2,000

도 1,720

군 280

지표수보강개발(전환사업) 1,438,000 3,211,571 △1,773,571

401 시설비및부대비 1,438,000 1,428,571 9,429

01 시설비 1,438,000 1,343,571 94,429

1)자은지구 지표수보강개발사업
650,000

1)당촌지구 지표수보강개발사업
500,000

1)익금지구 지표수보강개발사업
288,000

기계화경작로확포장(전환사업) 3,300,000 1,014,286 2,285,714

401 시설비및부대비 3,300,000 1,014,286 2,285,714

01 시설비 3,300,000 1,011,286 2,288,714

1)신안군 기계화경작로 확포장 사업
3,300,000

기반정비(주민참여예산) 2,885,000 2,812,000 73,000

401 시설비및부대비 2,885,000 2,812,000 73,000

01 시설비 2,885,000 2,812,000 73,000

1)지도 적동마을 인근 구조물 정비공사
20,000

1)지도 금출점암 들녘 수로 준설 공사
20,000

2,985,500,000원

2,000,000원

864,250,000원

2,000,000원

650,000,000원

500,000,000원

288,000,000원

3,300,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)지도 원광정 농로 배수로 정비
20,000

1)지도 서동마을 배수로 시설공사
20,000

1)지도 원달마을 안길 배수로 정비
25,000

1)지도 선도리 북촌마을 농수로 개설공사
20,000

1)압해 신장2구 펌핑시설 공사
10,000

1)압해 송공2리 배수로 정비사업
10,000

1)압해 복룡4리 배수로공사
20,000

1)압해 복룡4리 배수로정비
20,000

1)압해 고이1리 담수로 준설사업
20,000

1)압해 가룡2리 진입로 확장공사
20,000

1)압해 분매1리 배수로 정비사업
20,000

1)압해 매화도 배수로 준설사업
20,000

1)압해 고이도 배수로 준설사업
20,000

1)증도 돌마지 옹벽공사 15,000

1)증도 검산마을 배수로공사
15,000

1)증도 광암마을 배수로 설치공사
15,000

1)증도 곡도마을 개거설치공사
15,000

1)증도 방축마을 배수로 설치공사
15,000

1)증도 증서마을 개거 설치공사
15,000

1)증도 장고마을 개거설치공사
15,000

1)증도 방축마을 배수갑문 설치공사
15,000

1)증도 검산마을 개거설치공사
15,000

1)임자 원상마을 개거 공사
20,000

1)임자 화산마을 배수로 정비사업
20,000

1)임자 장동마을 배수로 정비사업
20,000

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)임자 도찬마을 배수로 정비사업
20,000

1)임자 대흥마을 배수로 정비사업
20,000

1)임자 육암마을 배수로 정비사업
20,000

1)임자 하우마을 배수로 정비사업
20,000

1)자은 한운리 배수로 준설사업
20,000

1)자은 고교마을 도로 옹벽 설치공사
20,000

1)자은 신성마을 배수개거 공사
20,000

1)자은 송산마을 농로 배수로 설치
20,000

1)비금 신촌마을 배수로 정비사업
20,000

1)비금 도고마을 배수로 정비사업
20,000

1)비금 고막마을 배수로 정비사업
20,000

1)비금 우산마을 배수로 정비사업
20,000

1)비금 신촌마을 배수로 정비사업
20,000

1)비금 수도마을 개거공사
20,000

1)도초 지북 농배수로 설치
20,000

1)도초 엄목리 농배수로 설치
20,000

1)도초 수항리 제수문 설치
20,000

1)도초 죽련리 용수로 설치
20,000

1)도초 이곡하리 답진입로 설치
20,000

1)도초 한발저류지 물넘이 설치
20,000

1)도초 춘경리 농배수로 설치공사
20,000

1)도초 수다리 농배수로 설치공사
20,000

1)흑산 사리마을 농경지 배수로 정비
20,000

1)하의 오림2리 대형양수기 설치사업
12,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)하의 오림3리 대형양수기 설치사업
12,000

1)하의 웅곡4리 농수로 제수보 설치사업
10,000

1)하의 오림4리 배수시설 정비사업
20,000

1)하의 어은2리 배수시설 정비사업
24,000

1)하의 어은1리 배수로 정비사업
12,000

1)신의 상서5구 마을 진입로 정비
20,000

1)신의 구만마을 수로 개거 공사
20,000

1)신의 원목마을 농수로 개거 공사
20,000

1)장산 상용마을 배수로 정비사업
20,000

1)장산 오음1리 배수로 덮개 설치사업
20,000

1)장산 마초마을 배수로 정비사업
15,000

1)장산 호피마을 배수로 정비공사
20,000

1)안좌 박지도 배수갑문 정비도로 포장사업
15,000

1)안좌 구대리 취입보 설치 사업
25,000

1)안좌 존포리 안길 배수로 정비사업
20,000

1)안좌 대우리 농수로 개설사업
20,000

1)안좌 마진리 위험사면 정비사업
20,000

1)안좌 시서리 농업기반시설 정비사업
20,000

1)안좌 방월리 농수로 정비사업
20,000

1)팔금 장촌리 위험사면 정비사업
20,000

1)팔금 대심 배수로 정비사업
20,000

1)팔금 원산리 배수로 정비사업
20,000

1)암태 오상1마을 배수로 정비사업
20,000

1)암태 단고마을 배수로 정비사업
20,000

12,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

24,000,000원

12,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)암태 단고리 담수로 준설사업
20,000

1)암태 신석리 담수로 준설사업
20,000

1)지도 서동 배수로 정비 20,000

1)지도 감정 농로포장 공사
10,000

1)지도 자동 농수로 정비공사
20,000

1)지도 둔곡 농로 정비공사
20,000

1)지도 참도 법면보강 공사
30,000

1)지도 누동 배수로공사 15,000

1)지도 금출 농로포장 공사
10,000

1)지도 태천리 992-1 일원 면벽 설치공사
20,000

1)지도 내양리 791-1 옹벽공사
30,000

1)지도 내양리 791 배수로 정비
20,000

1)지도 봉리 2589-1 개거정비공사
20,000

1)압해 수만마을 포장공사
25,000

1)압해 하동서 태양광 설치공사
10,000

1)압해 분매리 개거설치공사
15,000

1)압해 장감리 보강토 옹벽 설치공사
10,000

1)압해 복룡리 826-3 개거설치공사
20,000

1)압해 가룡1구 포장공사 20,000

1)압해 분매리 농수로 정비사업
20,000

1)압해 동서리 농수로 정비사업
20,000

1)증도 돌마지마을 배수로 설치공사
20,000

1)증도 장고마을 배수로 설치공사
20,000

1)임자 대기리 산141번지 배수로정비
30,000

1)임자 도찬리 534-10 배수로 정비
30,000

1)임자 대기리 2058-9 배수로 정비
20,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)임자 대기리 863 농로 정비
20,000

1)임자 도찬리 88-1 농로 정비
20,000

1)임자 도찬리 절지 펌핑시설 설치
20,000

1)임자 도찬리 978 농로 정비
20,000

1)임자 광산리 산35-4 농로 정비
20,000

1)임자 도찬리 233 농로정비
20,000

1)임자 백산 개거사업 20,000

1)임자 장목제 저수지 그라우팅
20,000

1)임자 삼막 저수지 그라우팅
20,000

1)임자 부동상수원 그라우팅
20,000

1)임자 진리마을 개거공사
20,000

1)임자 구산마을 개거공사
20,000

1)임자 도찬마을 개거공사
20,000

1)임자 화산마을 개거공사
15,000

1)임자 육암마을 배수로정비사업
35,000

1)자은 진천마을 준설공사
20,000

1)자은 금포리 개거 덮개 5,000

1)자은 한운리 개거 30,000

1)자은 대율리 개거 설치 공사
20,000

1)비금 고막마을 배수로 정비사업
20,000

1)비금 가산마을 도로포장 사업
20,000

1)비금 덕대마을 배수로 준설사업
10,000

1)비금 임리마을 배수로 정비사업
5,000

1)도초 수다마을 배수로 정비
30,000

1)도초 시목마을 배수로 정비
15,000

1)도초 죽연리 배수로 정비
20,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)도초 고란마을 배수로 정비
20,000

1)도초 도락리 배수로 법면보강
30,000

1)하의 오림리 농로 정비사업
20,000

1)하의 웅곡리 담수로 법면 정비사업
20,000

1)신의 가락리 진입로 포장
30,000

1)장산 팽진리 논개거 20,000

1)장산 공수리 수로정비사업
30,000

1)안좌 금산리 사리부설 사업
10,000

1)안좌 여흘리 수로정비 사업
20,000

1)안좌 읍동리 말목설치 사업
10,000

1)안좌 대척리 1지구 그라우팅 사업
20,000

1)안좌 대척리 2지구 그라우팅 사업
20,000

1)안좌 대리 배수로정비 사업
30,000

1)안좌 향목제 그라우팅 사업
20,000

1)안좌 농업용저수지 그라우팅 사업
20,000

1)안좌 배수로 정비사업 20,000

1)팔금 진고리 수로정비 및 포장사업
20,000

1)팔금 장촌리 배수로 정비사업(고교마을)
20,000

1)암태 오상1구 개거공사 10,000

1)암태 익금리 진입로 정비
20,000

1)암태 중흥리 저수지 그라우팅
20,000

1)암태 추포리 개거공사 30,000

소규모배수개선(전환사업) 62,500 663,750 △601,250

도 50,000

군 12,500

401 시설비및부대비 62,500 663,750 △601,250

도 50,000

군 12,500

01 시설비 60,500 625,750 △565,250

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)소규모배수개선사업 60,500

도 48,400

군 12,100

03 시설부대비 2,000 4,000 △2,000

1)소규모배수개선사업 2,000

도 1,600

군 400

농업용수 20,967,483 11,194,372 9,773,111

국 8,508,960

도 2,857,392

군 9,601,131

농업용수 111,728 35,045 76,683

201 일반운영비 8,148 9,105 △957

01 사무관리비 8,148 9,105 △957

1)농업용수 사무용품비 480

1)농업용지하수 수질검사 수수료
6,105

1)검사용 멸균채수병 구입
186

1)농업용수 업무추진 매식비
1,377

202 여비 5,580 5,940 △360

01 국내여비 5,580 5,940 △360

1)농업용수 업무추진 국내여비
5,580

401 시설비및부대비 98,000 20,000 78,000

01 시설비 98,000 20,000 78,000

1)농업용 저수지 제당 정비
10,000

1)지도 봉동저수지 비상대처계획(EAP) 수립
44,000

1)압해 수락저수지 비상대처계획(EAP) 수립
44,000

지방관리방조제보수(보조) 18,849,421 10,134,327 8,715,094

국 8,508,960

도 1,557,392

군 8,783,069

401 시설비및부대비 18,849,421 10,134,327 8,715,094

국 8,508,960

도 1,557,392

군 8,783,069

01 시설비 18,764,101 10,057,536 8,706,565

1)지도 탄동1지구 지방관리방조제 개보수사업
1,892,363

국 946,182

60,500,000원

2,000,000원

480,000원

111,000원*55개소

3,000원*62개

9,000원*3명*51회

60,000원*3명*31회

10,000,000원

44,000,000원

44,000,000원

1,892,363,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

도 189,236

군 756,945

1)암태 오도3지구 지방관리방조제 개보수사업
805,891

국 402,946

도 80,589

군 322,356

1)지도 태천지구 국가관리방조제 개보수사업
418,962

국 418,962

1)신의 소동면지구 지방관리방조제 개보수사
업 2,042,620

국 1,021,310

도 204,262

군 817,048

1)신의 화랑지구 지방관리방조제 개보수사업
983,763

국 491,882

도 98,376

군 393,505

1)지도 일출지구 지방관리방조제 개보수사업
755,212

국 377,606

도 75,521

군 302,085

1)하의 큰들2지구 지방관리방조제 개보수사업
2,271,792

국 1,135,896

도 227,179

군 908,717

1)하의 봉도유호지구 지방관리방조제 개보수
사업 655,842

국 327,921

도 65,584

군 262,337

1)하의 소포가전지구 지방관리방조제 개보수
사업 775,086

국 387,543

도 77,509

군 310,034

1)증도 화도1지구 지방관리방조제 개보수사업
1,414,888

국 707,444

도 141,489

군 565,955

805,891,000원

418,962,000원

2,042,620,000원

983,763,000원

755,212,000원

2,271,792,000원

655,842,000원

775,086,000원

1,414,888,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

1)암태 마명지구 국가관리방조제 개보수사업
297,840

국 297,840

1)비금 덕산1지구 지방관리방조제 개보수사업
198,560

국 99,280

도 19,856

군 79,424

1)신의 매리지구 지방관리방조제 개보수사업
357,732

국 298,110

도 59,622

1)지도 당촌앞지구 지방관리방조제 개보수사
업 59,568

국 49,640

도 9,928

1)압해 청석지구 지방관리방조제 개보수사업
119,136

국 99,280

도 19,856

1)압해 사도새언장지구 지방관리방조제 개보
수사업 326,729

국 272,274

도 54,455

1)압해 무학2지구 지방관리방조제 개보수사업
99,280

국 49,640

도 9,928

군 39,712

1)임자 도찬2지구 지방관리방조제 개보수사업
59,568

국 49,640

도 9,928

1)임자 전장포지구 지방관리방조제 개보수사
업 198,560

국 99,280

도 19,856

군 79,424

1)자은 유천2지구 지방관리방조제 개보수사업
366,676

국 305,563

도 61,113

1)장산 신촌2지구 지방관리방조제 개보수사업
274,013

국 228,344

도 45,669

297,840,000원

198,560,000원

357,732,000원

59,568,000원

119,136,000원

326,729,000원

99,280,000원

59,568,000원

198,560,000원

366,676,000원

274,013,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

1)장산 활목지구 지방관리방조제 개보수사업
397,120

국 198,560

도 39,712

군 158,848

1)하의 북구미3지구 지방관리방조제 개보수사
업 198,560

국 99,280

도 19,856

군 79,424

1)하의 도장금지구 지방관리방조제 개보수사
업 198,560

국 99,280

도 19,856

군 79,424

1)자은 욕지3지구 지방관리방조제 개보수사업
(채무부담) 290,000

1)임자 삼두1지구 지방관리방조제 개보수사업
(채무부담) 152,800

1)압해 송림전2지구 지방관리방조제 개보수사
업(채무부담) 53,600

1)임자 조삼2지구 지방관리방조제 개보수사업
(채무부담) 194,000

1)팔금 소근지구 지방관리방조제 개보수사업(
채무부담) 62,000

1)안좌 홍애불2지구 지방관리방조제 개보수사
업(채무부담) 20,000

1)압해 미연안지구 지방관리방조제 개보수사
업(채무부담) 40,000

1)장산 마진남촌지구 지방관리방조제 개보수
사업(채무부담) 188,000

1)압해 복룡1지구 지방관리방조제 개보수사업
(채무부담) 46,000

1)비금 상수치상지구 지방관리방조제 개보수
사업(채무부담) 304,000

1)지도 탄동1지구 지방관리방조제 개보수사업
(채무부담) 260,000

1)지도 안안섬지구 지방관리방조제 개보수사
업(채무부담) 100,000

1)압해 한삼지구 지방관리방조제 개보수사업(
채무부담) 62,000

1)압해 군개지구 지방관리방조제 개보수사업(
채무부담) 91,000

1)장산 한세골2지구 지방관리방조제 개보수사
업(채무부담) 67,000

1)장산 한세골지구 지방관리방조제 개보수사
업(채무부담) 113,000

397,120,000원

198,560,000원

198,560,000원

290,000,000원

152,800,000원

53,600,000원

194,000,000원

62,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

188,000,000원

46,000,000원

304,000,000원

260,000,000원

100,000,000원

62,000,000원

91,000,000원

67,000,000원

113,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

1)암태 오도3지구 지방관리방조제 개보수사업
(채무부담) 118,000

1)신의 소동면지구 지방관리방조제 개보수공
사(24년) 55,597

1)신의 화랑지구 지방관리방조제 개보수공사(
24년) 55,597

1)증도 화도1지구 지방관리방조제 개보수공사
(24년) 39,640

1)안좌 애미지구 지방관리방조제 개보수공사(
24년) 228,948

1)임자 저동지구 지방관리방조제 개보수공사(
24년) 254,387

1)장산 신촌1지구 지방관리방조제 개보수공사
(24년) 214,639

1)하의 전광2지구 지방관리방조제 개보수공사
(24년) 166,790

1)한의 큰돌2지구 지방관리방조제 개보수공사
(24년) 240,078

1)비금 덕산1지구 지방관리방조제 개보수공사
(24년) 19,856

1)신의 매리지구 지방관리방조제 개보수공사(
24년) 19,856

1)압해 사도새언장지구 지방관리방조제 개보
수공사(24년) 19,856

1)압해 무학2지구 지방관리방조제 개보수공사
(24년) 19,856

1)임자 도찬2지구 지방관리방조제 개보수공사
(24년) 19,856

1)장산 신촌2지구 지방관리방조제 개보수공사
(24년) 19,856

1)장산 활목지구 지방관리방조제 개보수공사(
24년) 19,856

1)하의 북구미3지구 지방관리방조제 개보수공
사(24년) 19,856

1)하의 도장금지구 지방관리방조제 개보수공
사(24년) 19,856

03 시설부대비 85,320 76,791 8,529

1)지도 탄동1지구 지방관리방조제 개보수사업
6,837

국 3,418

도 684

군 2,735

1)암태 오도3지구 지방관리방조제 개보수사업
5,109

국 2,554

도 511

군 2,044

118,000,000원

55,597,000원

55,597,000원

39,640,000원

228,948,000원

254,387,000원

214,639,000원

166,790,000원

240,078,000원

19,856,000원

19,856,000원

19,856,000원

19,856,000원

19,856,000원

19,856,000원

19,856,000원

19,856,000원

19,856,000원

6,837,000원

5,109,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

1)지도 태천지구 국가관리방조제 개보수사업
3,038

국 3,038

1)신의 소동면지구 지방관리방조제 개보수사
업 7,380

국 3,690

도 738

군 2,952

1)신의 화랑지구 지방관리방조제 개보수사업
6,237

국 3,118

도 624

군 2,495

1)지도 일출지구 지방관리방조제 개보수사업
4,788

국 2,394

도 479

군 1,915

1)하의 큰들2지구 지방관리방조제 개보수사업
8,208

국 4,104

도 821

군 3,283

1)하의 봉도유호지구 지방관리방조제 개보수
사업 4,158

국 2,079

도 416

군 1,663

1)하의 소포가전지구 지방관리방조제 개보수
사업 4,914

국 2,457

도 491

군 1,966

1)증도 화도1지구 지방관리방조제 개보수사업
5,112

국 2,556

도 511

군 2,045

1)암태 마명지구 국가관리방조제 개보수사업
2,160

국 2,160

1)비금 덕산1지구 지방관리방조제 개보수사업
1,440

국 720

도 144

군 576

3,038,000원

7,380,000원

6,237,000원

4,788,000원

8,208,000원

4,158,000원

4,914,000원

5,112,000원

2,160,000원

1,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

1)신의 매리지구 지방관리방조제 개보수사업
3,780

국 1,890

도 378

군 1,512

1)지도 당촌앞지구 지방관리방조제 개보수사
업 720

국 360

도 72

군 288

1)압해 청석지구 지방관리방조제 개보수사업
1,440

국 720

도 144

군 576

1)압해 사도새언장지구 지방관리방조제 개보
수사업 3,452

국 1,726

도 345

군 1,381

1)압해 무학2지구 지방관리방조제 개보수사업
720

국 360

도 72

군 288

1)임자 도찬2지구 지방관리방조제 개보수사업
1,440

국 720

도 144

군 576

1)임자 전장포지구 지방관리방조제 개보수사
업 1,441

국 720

도 144

군 577

1)자은 유천2지구 지방관리방조제 개보수사업
3,874

국 1,937

도 387

군 1,550

1)장산 신촌2지구 지방관리방조제 개보수사업
3,312

국 1,656

도 331

군 1,325

3,780,000원

720,000원

1,440,000원

3,452,000원

720,000원

1,440,000원

1,441,000원

3,874,000원

3,312,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

1)장산 활목지구 지방관리방조제 개보수사업
2,880

국 1,440

도 288

군 1,152

1)하의 북구미3지구 지방관리방조제 개보수사
업 1,440

국 720

도 144

군 576

1)하의 도장금지구 지방관리방조제 개보수사
업 1,440

국 720

도 144

군 576

수리시설개보수(전환사업) 1,625,000 1,025,000 600,000

도 1,300,000

군 325,000

401 시설비및부대비 1,625,000 1,025,000 600,000

도 1,300,000

군 325,000

01 시설비 1,621,000 1,018,170 602,830

1)도초 월포지구 수리시설 개보수사업
810,500

도 648,400

군 162,100

1)도초 발매지구 수리시설 개보수사업
810,500

도 648,400

군 162,100

03 시설부대비 4,000 6,830 △2,830

1)도초 월포지구 수리시설 개보수사업
2,000

도 1,600

군 400

1)도초 발매지구 수리시설 개보수사업
2,000

도 1,600

군 400

가뭄대비용수개발 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1)가뭄항구 긴급 대책사업
200,000

수리시설개보수(특교세) 181,334 0 181,334

2,880,000원

1,440,000원

1,440,000원

810,500,000원

810,500,000원

2,000,000원

2,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

401 시설비및부대비 181,334 0 181,334

01 시설비 181,334 0 181,334

1)지도 주동1 수리시설 개보수
2,500

1)증도 광암1 수리시설 개보수
178,834

행정운영경비(안전총괄과) 31,920 25,200 6,720

기본경비 31,920 25,200 6,720

기본경비(안전총괄과) 31,920 25,200 6,720

201 일반운영비 4,440 3,000 1,440

01 사무관리비 4,440 3,000 1,440

1)부서운영 사무관리비
4,440

202 여비 17,280 12,000 5,280

01 국내여비 17,280 12,000 5,280

1)부서운영 국내여비
11,040

1)부서운영 공무직 국내여비
6,240

203 업무추진비 10,200 10,200 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

1)기관업무추진 6,600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)25인이하 3,600

재무활동(안전총괄과) 324,000 300,000 24,000

내부거래지출 324,000 300,000 24,000

내부거래지출 324,000 300,000 24,000

702 기금전출금 324,000 300,000 24,000

01 기금전출금 324,000 300,000 24,000

1)재난관리기금 적립금 324,000

2,500,000원

178,834,000원

120,000원*37명

60,000원*23명*8회

60,000원*13명*8회

550,000원*12월

300,000원*12월

324,000,000원


